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Drejtoria pdr Administratd dhe Personel
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Nr)ll 0 h
Durd 24:o*.2020

KONTRATE PROI(URIVII I\, . i2

Komuna e Malishevds (ne vazhdim "Ar;l:rritr:l:i l(r'i'|r':1iili([l]e$i',), r('r';: r:'r :'16, dhr:

N.SH.H ,ZONA PARK" me seli nE Prizren me Nr biznesi V07ll(l21l.ti ifl,:) vazh.linl "Op'lr;ll ,rr. li:"( rlomil("),

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publikls l)Or:

FURNIZIM ME NJE PORTE DEZINFEKTUEI'H rne nLrmdr iritrrrtifil,r.res lii2llitl)tt.,ill).{r'}3.136

Neni 1 Ldnda

1 .1 Ldnda e kontrates do td jet6: FURNIZIM $\4 E llJ[' pot, "' r: L:)'l:r.illl\ il:I:lflL i::li ir

1.2 Kontrata hyn6 ne fuqi me rastin e ndnshkrimit dhe pi-srfurrdot t-,:r l,'r/e rt:tt fllIrNl'lIl?ll r,4ENJi:

PORTE DEZINFEKTUESE

'1,3 Afati kohor i performances nuk mund td jeti: ma) shLrni6 rii:r tirilirifr., ,t'unrrittl |.ht',i 'llrli:rr i.Lata €)

marrjes se urdhdreses.

1.4 Vendi i kryerjes se furnizimit do te jete . QKrylF,,l)r !;hp'-'ti11r llolr:rj" v;:lishervir .

1.5 lncotermi i aplikueshdm do td jete DDP2 (Dotyrr:r e D€lrg.-:,rl i) l;'i'.r;trar).

Neni 2 Ligji i aplikueshdm
2.1 Ligji i zbatueshem do te jet6 LPP-041L-042,1h e ligjl I'lr Ol'j'l.l(ili. l')r,:' ;i+:]ttl,irl q:, rril;r

mbulohen me dispozita td kontrates, zbatoh€)n ligjet ni, fuqi n,i i1.o:i,r,r). ,lLttidik.iict:i ,:1,:r rl jet6

gjykata p6rkatese nd Prishtine.

2 DDP - Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 201O Oda Ekononl k€' N(lerliornl.'dii,I i



Neni 3 QMIMI
3.1 Qmimi total i kontrates eshte : 4,750.00€ (rne :sl <ronlzi) .

(katermijeeshtateqindeepesedhjeteeuro) Euro.

3.2 Qmimi ipermendur ne Nenin 3.1 mdsiperdtrher: 1,5itdrl(, ,/irll''j)i: l:ar(les6rl( /i,..i( i :,

Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sip€ts konlrztt,iis. ,lr'i i Lr;1,:r' tr) jeld i lrl ( li' r ,11 ';' , e mosi i

nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit td k:,ntri;te13.

Neni 3.3 Menaxhimi i Kontrates

Menaxhimine Kontrates do ta b6jd zyrtari i CIK,N/IF-sti z.l-it tl lf ,:ci ical<r it;,tt r1,l ,r 'KAi
AK.

Neni 3.4.Obligimet e OE

OE eshte iobliguar qdfurnizimin me Portd dezinfektue:;r: ta r: ki,,rl n,:l ;r,: f rrtlt;hrn rri r.,1,: i me

specifikacionin e ofertes.

Furnizimi me porte dezinfektuese duhet tO kryhet rT t cilesi dle:ir, l:i. ,,.r l r ar rger Il,i. l\ ( ,:r lL-rnizimi

me portd dezinfektuese nuk kryhet nd cil6si dher :;;si te kei'ku.rr rtl,: tr,r(i :ll {,ir) 3erllr lrh( ,l r' r me

specifikacionin e ofertes shpenzimet e bera biejn nar llogari td (ip(,r ,)lf )r 1: ,:!, or r',n'r k. rJ I Ir. r, l, r r , i

pranohen edhe furnizimet e kryera pa porosi tdAK. l(o nl:r:rl.:tues i r r,: i: '/\li){: rui}n lra ,l'r:i: r'r l, t'a
nderprej kontratEn me kontraktuesin e dytd (OE) pt:r rnos realirir r I r [,;: rir. .i]s ni! r:i .r i ll r, I,td .

Neni 3.5 AFATI

Furnizimi me me port6 dezinfektuese dote kryhet ble-rrJa pr:s(r il:; r:l,l]:;l'r qil n6larii'ir r:,.rr',r.rlrnitte
kontrates.

Neni 4 PAGESA
4.1. Pagesa do td b6het ne Euro.

4,2. Obligohet kontraktuesi ipard (AK) qepasi t'a pranor', r;p,)rtir ,(rt:: jr,: i(: frrr, z rl rr :: : .,'ti:r

dezinfektuese nga zyrtari perkates dhe faturein ng,r l(ontral:t:reii (:il: r .'i,r orlluirj :;r rnrl:r ; l :r, nen.:l

dhe 3.1 tA k6saj kontrate (pagesa kontraktuesit do tA i l:,6h'3t no l-r,ri:r tir | . t: o r1:it rai z'y 't,i; i I 1.,,'r, ktuar

nga ZKA iAK per menaxhim te kontrates).

4.3. Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td l6sh,rtrr nga Ol),i'ir,::) , r:l(: rt>mil< :lr. ",rl :ri

paguhet brenda jo me shume se 30 ditdsh nga alata ne te cii:,f .iiii.,,( lii: e [)ran,]€1, r r: | ,ir
pagesd 6shtd regjistruar nga departamenti ;:rir katrlr; . f,rata e I ,r r 1r: Li.i;.r,; rJ:r Iii j<rti, cli r rr;r r r' .,! oil(rn

debitohet Ilogaria e institucionit. Kdrkesa pdr page,s,lr nul( rjo t:,r lrr,:r,r :r :r i:rnltes;l 0r:r r)Liri:r irLrl<

plotesohen nje ose me shume nga kdrkesat theltN:s;r:re.



Neni 5 Marreveshiet lidhur me tatimin dhe clogan6n

5.'1 Operatori Ekonomik esht6 p6rg.iegjds pttr tb gjittra rlert)rri r r, i ,rlr i' lirlliiat ni:) rtjrf ,L. tlr ,] n()

Ligjin e Republikds se Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganonl ko[ll;i{l€}r()h': "1 ]ir:r 'iiLlr{) t(: ['61'l's lll ; "ri'r r :tt intin e

kontratds.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet n6 td gjitha iaspektDl t'i potr.iri:r1 r;:r irr;lillirrret tt trlir,'i Ii .lra ne

Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1. Garancioni dote mbetet valid per muaj, pas,;rranitn t1rl I ttri::i 'cve.

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim
8.1 Nese Operatori Ekonomik me pdrgjegj€isjin{; e t,.t nul.i i)n,rr l'i l(r\/(rj ir:lc,rlja! ( ii(t i! (:l.t.lil

furnizimet brenda limiteve kohore td specifikuara ntl kc'ntrirti", 'r't'ir''tilcli Kcn1";''1'1{:r:: lri: rioft'n'l

zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve 1it:ra 13 tij sic€ii,1:r1.r ,lli,1, , dotil ' el., l, , ilir, pd::r

secil6n ditd qd kalon ndermjet skadim it td periurj lt 3lir $ol(ont,ri,r'; r. llr(i;ti:li:lk .r,i:11, r:l

perfundimit, t'i marr6 ddmet e likuiduara td barak)art:r nle (),2::':)l r'ri ,l lai l(ir vl,i)r ]rs i(r l.) r, )v(] t,3

pa dordzuara deri n6 njd maksimum prej 10 % l(] vlo16s tcltalr, li:r ,'1,)r- lr zjtrir;

Neni 9 lnspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti kontraktues do te kete td drejte q€ hrerii pars her,': 1.,::r r|(i')e (ioj3, l<rt.tl :li" Ll , rt,itsd

dhe testoje komponent6t, materialet, dhe miesf,lerirt€!, dhr:r tri l':.)l'r.l o oi:; p(lrparirrt t ',,

pergatitjes, fabrikimit apo prodhimittd Qfarddo i,fli(t.1lli (ltit)Ejrll:rlii.,). ,: l:r'kchr:,I :,r;r:1. ':,,1r)ltet
p6r t'u dor6zuar Sipas kontrates, ne menyre qd te pr,rtcalitrrjt. , i,{i,lr l1(rlrrllonelltt l, lrr;: lr itef dltr:,'

mjesht6ria kane cilesine dhe sasine e kerkuar

Neni 1 0 N6n-kontraktimi
'l 0.1 Nje ndnkontrate do te jete e vlefshme vetern ncls€i iis htd n jd r"ri; r-( ,/eehje nrrr sl i(' r ' nre tti
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjeso td kont'r':(rs r,;; lij rjtt pi:rlo t,ii lri)i|
Operatori Ekonomik nukduhette ndnkontraktojti pa ar,rtor zilr oi;r, i:rl);rh nter shlrtinr r :lir/\utorikrti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoi€i ()peratolin [:;1,.crnr:.r' i < !dr vrlr liiliI r:r :i brencla

5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqrtur alsiyi)t e veter |r,:):jo llt,l (ist ol-rei a.rl:.,ti;,r t: i.

Neni 1 '1

I 1 .1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japir ()per,r1.orrt l::k,:,t rr:r r ill shtatd rlllri
paralajmerim, ta nderprese kontratdn ne ndonlerirt rtga ra{;tel ni) /'ij,ri i:t) l(uI c )(:r tl,)l

ekonom!k nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kon::r,:it(ll , l:rt l..r:;l;it.r:rrr n(i (;'(;;1.:f..1:i''i'l o

kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon urclhrzrt ar;,rnrnis:rart',, 1,i) it .Ji{! i:elil l,:o rtlr il rr' i J) la

jep dikujt kontraten apo nenkontratdn pa auton2:inr nlla €rulo i r,:ii lllt taro.tue;s; e r. Ii' I it ir krn; f .

Eshtdddnuarnga nje gjykate p6r nj6 shkelje c;i: krr :er l)ejai'n : . j:l':;1,t :rfert;iotr lrr :r rr ir.s nj(r



gjykimi qe ka fuqine e res-judikata; g) Operatori ekcrlornik i iril l.,ii Ir':in!'llruar rlli; (.1 Vli rr,i .ld ka

forcen e res judicata per mashtnm, korrupsion, p6rf:;hirjer rtd r'(lr)ri,ir r:tci;ni;zaiti ktit^iii:rlr: c$e

ndonj6 aktivitet tjetdr ilegal qe i demton interes,rt er ptirgjithsirt-:r 1iitar1c,:rei h) 'iiri;<1,:'l rt:onj€

paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kc'ntral:i;$.

Neni 12 NdErprerja e Kontrates nga Ctf,:rta :ori [il'loit :tl I ril';

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajrndruar Autoritrrrtirr ,' r:r ' I 
- ,t . t ,:: s l4 r: lil lri:,irlr,ll(isht,

mund ta nderpresd kontraten nese Autoriteti kOal.raktues,: a) lr,lr.r,i i,l rlrrl pi,19L.lri3 .]:rl:rl i'rri11

Ekonomik Shumdn q6 duhet t6 paguhet brenda perrrttdlte,t 5a, 1111r.:tirri .,tt tlrlr k.:rt i tr,r :i J

vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e vclta nle kontri,ti,i r":1 t;' t :;lttltilt il:trr:i r: l','t lhore,

Operatori Ekonomik nuk eshte nd g.jendje p6r te kryor nj0 p]r.,r',r nr,Ltt,rti;t a t6 lr,< ttlt 
' 

1r: l:. :: r md

shumd se 180 dit6, pdr arsye qe nuk jane specifikuar nd konl..'i;1,:i or!;:) (ii, nJk. i ,rt lri. ::l :r k')

Operatorit Ekonomik.

i{eni 13

13.'l Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brencla tlo ditL:i$h rrgir f ilirrri ) (,r:;c-r(lLtr] " r:l,rii | ) per

zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pa16 mu nd tC k,:)rkoje o{:i(:i ,i (:rr r,:lil rl t r1lrt gjy'c i, r: ; :r ,' r',t I Jirn

arbitrimi.

13.2edo mosmarrdveshje nd6rmjet pal6vetdcilat rnunrl td linrJiri riiirli ,1,(l(rl utinlil: s" l::: ,, ii r,,rate

d he se n uk esht6 e m undur td zgjidhet ndryshe ndermie t palilv: rir, iir (i(: ,ii heinti 1.1r,:,':'lr\t. )i rkotdn

kompetentel nd pajtim me ligjin e Kosoves.

Neni 14 Komu n ikim i

14.1 Qdo komunikim me shkrim n6 lidhje m.i kdtti Konlratri r r.l::r 'r r. i:,t r\r.rlo'iteliti(::L :ir ?si dh(]

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e l(ontratars dhe nrrtnr r ijL i{l,,,rtif !rirnit, d rtr : r. r,t' )

ddrgohet me post6, faks, e-mail ose me doT6.

E hartuar ne gjuhen Shqipe ne kat6r origjinale, tri r;rigljitri,rle, ,i'r ,r:\r.Ir:rr tiltil'1 l'1.( rt].r.l(: ,.,':: dhe ni6

origjinal per Operatorin Ekonomik.

Pdr Autoritetin Kontraktues [,iir Operra!r] r'in lirli,r trornik

Em ri: Nuhi Shalaj [:rnri:

Pozita: [)oz:ita:

Ndnshkrimi: :.1\lilLi/Y / Nalr shk[irni
Data: 94,\;q lLc [)atr,t

Vu la:
I

\/ulr:r:

'i2i1i;31f1,.,;;, i .,,i\.),t, ]l.rrc,/a.c 
I ,:? .

'{r_ iiis.l:: .

i:ir,rl;r'if: Fk:ti

[)t{)f[]"l" ''l
i2
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DREJToRTA pEn snEruoerEsr prrr Itn tR i= Clt, titt t. i,, rl.L.I

spEcrFr(AcroNr pER NJE poRrE DEZtNFEKri.lEr,E

PERSHKRIMI

(abirtci dezinfektue\e me sV5lem til
aktivizirnit automatic dhe bidon te
nrbushur me preparat kunder
koronavirusit COVID-19, p6rbdrja :

contains 63 3.42'rl1, ethanol 81%
v/v,49q.9O/l 'r, brphcnyl 02- r on
vrt-E. Dien'tz iotlr lk.ri) fle:,20tlcnl
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